[image: image1.jpg]%R

— —

  А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  От                                                                                                    №
О внесении изменений в Постановление администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области от 24.04.2023г. № 1054 «Об утверждении Методики определения начальной цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории Володарского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2026 г. № 14-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов органа местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области,  администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации Володарского муниципального округа  Нижегородской области  от 24.04.2023 г. № 1054 «Об утверждении Методики определения начальной цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории Володарского муниципального округа» следующие изменения:
1.1.  изложить приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2026 года.
3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития  администрации  Володарского муниципального округа Нижегородской области  С.А.Андрееву.

Глава местного самоуправления                                                         Д. В. Третьяков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

от _______
№______

Приложение

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

от 24.04.2023г. № 1054

Методика

определения начальной цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории Володарского муниципального округа

1. Настоящая Методика предназначена для определения начальной цены права размещения торговых палаток, переносных (передвижных) прилавков, мобильных торговых объектов и других нестационарных торговых объектов на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области.

2. Начальная цена определяется по формуле:

C = Б * S  * Кассор *Ктерр, где:

C - начальная цена права размещения конкретного нестационарного торгового объекта;

Б - базовая цена в месяц;

S - общая площадь нестационарного торгового объекта;

Кассор - коэффициент ассортиментного профиля

Ктерр - коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта.

3. Базовая цена в месяц (Б) права размещения нестационарного торгового объекта и коэффициент ассортиментного профиля определяются в соответствии с Таблицей 1:
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация объекта (60 и более процентов от количества всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества, выставленных на продажу, составляют товары одной из обозначенной товарной группы)
	Базовая цена в месяц (Б)*, рублей
	Коэф. ассортиментного профиля (Касс.)

	Павильон, киоск,

летнее кафе, мобильный торговый объект, палатка, лоток, тележка
	- продовольственные товары,

промышленные товары,  медицинские товары;

- плодоовощная продукция, бахчевые культуры;

	100 рублей за 1 кв. м

	0,7

	- оказание услуг общественного питания быстрого обслуживания (без торгового зала) и летние кафе;

	0,9

	-продукция крестьянско-фермерских хозяйств (КФХ), личных подсобных хозяйств (ЛПХ) и собственного производства;

	0

	- оказание других видов услуг (банковских и пр.).

	1

	-печатная продукция, квас, безалкогольные напитки, питьевая вода, изделия народно-художественных промыслов;

	0,1

	- табачные изделия

	0,8

	- молочная продукция, оказание бытовых услуг населению;

	0,2

	- товары для школы, игрушки;

	0,3

	-  рассада, саженцы, деревья;

- мороженое;

- цветы;

	0,3

	- прочее

	0,7

В случае если в торговом объекте реализуются товары (предоставляются услуги) различного ассортимента (вида), применяется наибольшее значение коэффициента ассортиментного профиля.

  4. Коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта определяется в соответствии с Таблицей 2:

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта

(Ктерр)

	г.Володарск, р.п.Решетиха, р.п. Ильиногорск, п.Мулино, п. Новосмолинский

	0,8

	р.п.Юганец, р.п.Фролищи, р.п.Смолино, с.Ильино, р.п.Центральный, п.Красная горка, с.Золино,
	0,5

* - при организации мероприятий стоимость взимается за 1 день;

** - при организации мероприятий коэффициент устанавливается отдельным постановлением администрации Володарского муниципального округа.